2024年４月３日

 報道関係各位

茨 城 県 総 務 部 管 財 課

茨城県土木部道路維持課

茨城県庁でさくらの花見をしませんか

～茨城県庁舎敷地内及び周辺歩道の花見スペース開放を追加実施します～

桜の開花目前に寒い日が続いたことから桜の開花が遅れたため、水戸市の桜満開日は４月

７日の予想となっております（４月１日１７時時点）。

 つきましては、下記の通り花見スペースの開放を２日間追加して実施いたしますので、皆

様のご来場をお待ちしております。

１ 開放場所

県庁舎調整池駐車場周辺及び県庁舎周辺歩道（下図のとおり）
※県庁舎周辺歩道につきましては、自転車の押し歩きのご協力をお願いいたします。

２ 追加開放日時

2024年４月６日（土）・７日（日）１０時～１６時
※雨天・強風等の悪天候の場合は、安全確保のため花見スペースの開放を中止する場合が

ございますが、自由に散策することは可能です。

３ 留意事項 別紙のとおり。

※３月に実施した、南側歩道での花見ベンチの設置はございません。

【本件に対するお問い合わせ先】

茨 城 県 総 務 部 管 財 課 ０２９－３０１－２３８７（県庁舎敷地内関係）

茨城県土木部道路維持課 ０２９－３０１－４４６７（県庁舎周辺歩道関係）

別紙

利用上の留意事項

・駐車場は、県庁来庁者用駐車場をご利用ください。

・調整池駐車場では、ご持参されたブルーシート等を敷くことが出来ます。

※予めのスペース確保は、ご遠慮ください。

・県庁舎周辺歩道では、自転車の押し歩きについてご協力をお願いします。

・大声、音楽など迷惑をかける行為は禁止です。また、敷地内での喫煙はできません。

・火気の使用はできません。（バーベキューやコンロ、発電機など）

・飲酒された場合は、車の運転は絶対にしないでください。

・ゴミ、空き缶等はすべてお持ち帰り願います。飲み残し等を付近に捨てないようお願いし

ます。

・事故、盗難等は一切責任を負いませんのでご了承ください。

・その他、警備員が声を掛ける場合がありますので、予めご了承ください。